
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un ascensor para acceso al edificio de la Alcazaba de
Málaga.

El Área de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas que ostenta la responsabilidad delDescripción 
mantenimiento del aparato, considera necesario la sustitución de la maquinaria, atendiendo al número de averías, al tiempo
de resolución de las mismas y a las molestias que se causan a los usuarios, además de la repercusión en la planificación de
actividades, relacionadas con los eventos que se celebran en el edificio, provocadas por las interrupciones del
funcionamiento del ascensor
Valor estimado del contrato 138.842,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.842,97 EUR.

Clasificación CPV
42416100 - Ascensores.
45313000 - Instalación de ascensores y escaleras mecánicas.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de diez semanas, a contar desde el día siguiente hábil al de su formalización
en documento administrativo.

Lugar de ejecución
En el túnel de acceso a la Casa Palacio del conjunto monumental Alcazaba de Málaga, sito en C/Guillén Sotelo.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 121.779,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.779,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Es la que figura en el documento de acta de Resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este expediente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KONE ELEVADORES, S.A.
NIF A28791069
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santa Leonor, 65
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 900920022
Correo Electrónico concursos@kone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.779,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.352,8 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de Resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en
materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85b0d073-0090-434e-9961-aff508d29fb8


Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento de licitación abierto, en los términos que resultan de lo dispuesto en el artículo 131 y ss. de la
LCSP y en aplicación del artículo 159 de la LCSP,
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Criterio de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OHp0EsyKpA7jHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013971622 |  2024-000875613 | Mon, 12 Aug 2024 10:37:46:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78352135447740020921296540115780686272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OHp0EsyKpA7jHF5qKI4aaw%3D%3D

